TJPA-MEM-2023/58417
RSL

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2023

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário, com

sede na Avenida Almirante Barroso, nº. 3089, bairro do Souza, na cidade de Belém,

Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF nº. 04.567.897/0001-90,

doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Secretário de

Administração VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR, brasileiro,

residente e domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, matrícula funcional nº

91464, designado pela Portaria nº. 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada

no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro de 2023, denominado Locatário e do outro lado,

DEJAIR QUARELLA, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 85XXX96 e inscrito

no CPF/MF sob o nº239.xxx.xxx-34, doravante designado PROPRIETÁRIO, residente e

domiciliado na R. 981, nº 76, bairro Centro, CEP 88.330-750, Ed. Protásio Campos,

Apto. 102, Balneário Camboriú/SC, denominado Locador, a Dispensa de Licitação

fundamentada no artigo 24, X, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, além

das obrigações assumidas na proposta firmada pelo LOCADOR, para  a locação do

imóvel que será utilizado para abrigar arquivo, localizado à Avenida  Presidente  Vargas,

n.º 3967,  bairro da Liberdade, na cidade de Santarém, Estado do Pará,

medindo1.022m², conforme consta no processo TJPA-MEM-2023/58417. Belém/PA, 28

de dezembro de 2023. // Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa

Marques Junior - Secretário de Administração.

T
JP

A
P

R
O

20
23

05
00

4V
01

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR.
Autenticado digitalmente por RICARDO DA SILVA LACERDA, conforme previsto na Lei 11.419/2006 e regulamentada pela
Portaria 2067/2020-GP.
Use 3901695.26280111-2750 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3901695.26280111-2750
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 10/01/2024 08:45

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

3

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070.2023 - GALPÃO SANTARÉM